4

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2021 № 648
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества

 жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утверждённым постановлением Администрации Шимского муниципального района
от 23.12.2016 № 584, в соответствии с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении», утверждённую постановлением Администрации Шимского муниципального района от 12.10.2018 № 1298 (далее – муниципальная Программа):

1.1. Изложить пункт 7 «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.) паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«7. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет
муниципального района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	2019
	-
	-
	-
	5553,8
	-
	5553,8

	2020
	-
	-
	-
	2443,9
	-
	2443,9

	2021
	-
	3403,1
	-
	6622,0
	-
	10025,1

	2022
	-
	-
	-
	8549,8
	-
	8549,8

	2023
	-
	-
	-
	8665,7
	-
	8665,7

	Всего
	-
	3403,1
	-
	31835,2

	35238,3
	»

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в следующей редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель(номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Реализация подпрограммы:

«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Шимского городского поселения»

	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2019-2023
	1.1.1-1.1.4
	бюджет городского поселения
	1115,4
	994,4
	1256,8
	1628,1
	1628,1

	2
	Реализация подпрограммы

«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Шимского городского поселения»
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2019-2023
	1.2.1-1.3.3
	бюджет городского поселения

областной бюджет
	4438,4

0
	1449,5

0
	5365,2

3403,1
	6921,7

0
	7037,6

0
	»

1.3. Изложить пункт 4 подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Шимского городского поселения» муниципальной программы в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	-
	-
	4438,4
	-
	4438,4

	2020
	-
	-
	-
	1449,5
	-
	1449,5

	2021
	-
	3403,1
	-
	5365,2
	-
	8768,3

	2022
	-
	-
	-
	6921,7
	-
	6921,7

	2023
	-
	-
	-
	7037,6
	-
	7037,6

	Всего
	-
	3403,1
	-
	25212,4
	-
	28615,5
	»

1.4. Изложить строку 1.4 мероприятий подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Шимского городского поселения» муниципальной программы в следующей редакции:
	«
	1.4
	Изготовление проектно-сметной документации

на реконструкцию систем централизованного

водоснабжения
р.п. Шимск (участие в проекте «Чистая вода»)
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения муниципального района
	2021
	1.5
	Областной бюджет

Бюджет городского поселения

	3403,1

1633,5

	»

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф) и опубликовать в газете «Шимские вести».
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района   А.Н. Степанов